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Firma STRABAG informuje o planach przeprowadzenia monitoringu

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW I INSTYTUCJI

Firma STRABAG prowadzi prace związane z inwestycją pn: 
„Budowa autostrady A1 na odcinku Tuszyn - Pyrzowice odcinek 
H: Węzeł Zawodzie (bez węzła) - Węzeł Woźniki (z węzłem)”.
W związku z planowanym rozpoczęciem robót budowlanych 
spółka STRABAG zamierza przeprowadzić monitoring m.in 
stanu budynków mieszkalnych i zabudowań gospodarczych 
w okolicy miejsca prowadzenia prac. Tego typu ogledziny są 
stałym elementem działań operacyjnych prowadzonych przez 
firmę STRABAG.
Wszystkie prace w terenie są realizowane z zachowaniem norm 
bezpieczęństwa zapewniających minimalizację oddziaływania 
na życie mieszkańców. Dzięki określeniu stanu zabudowań 
wykonywanym przed rozpoczęciem i po zakończeniu prac 
przy budowie autostrady, zainteresowane strony mają wiedzę 
na temat prawidłowości procesu i określenia lub wykluczenia 
wpływu inwestycji na otaczające zabudowania.

Oględziny polegają na zwięzłym opisie konstrukcji 
wytypowanych budynków, wykonaniu dokumentacji 
fotograficznej całego budynku i spisaniu protokołu.
Oględziny trwają kilkanaście dni (między 29.03 a 19.04 br.).
Na zlecenie firmy STRABAG prace w terenie realizuje  
w ramach swoich kompetencji specjalistyczna firma MENTOR 
Consultuing Sp. z.o.o. Do ogledzin wytypowani zostali 
następujący pracownicy tej firmy:
• Krzysztof Grzelak
• Mateusz Szubiński
• Marcin Parysz
• Bartosz Pawłowski
• Janina Czarny
Osobą kierującą w terenie pracami bieżącymi w/w Zespołu jest  
mgr inż. Mateusz Szubiński, tel. 669 667 776.
W związku z powyższym uprasza się o udzielenie wszelkiej 
pomocy pracownikom firmy MENTOR Consulting Sp. z.o.o.  
w realizacji zadań objętych udzielonym zleceniem.

Informacja w sprawie programu „Rodzina 500 plus”
Program Rodzina 500 plus 
to systemowe wsparcie 
polskich rodzin. Świadczenie 
wychowawcze otrzymają 
rodzice oraz opiekunowie 
dzieci do 18. roku życia. Każda 
rodzina z minimum dwojgiem 
niepełnoletnich dzieci będzie 
mogła otrzymać 500 zł na 
drugie i każde kolejne dziecko.  
W przypadku rodzin  
z dochodem poniżej 800 zł netto 
na osobę wsparcie otrzyma 
rodzina także na pierwsze lub 
jedyne dziecko. 
Dla rodzin z dzieckiem 

niepełnosprawnym kryterium dochodowe jest wyższe i wynosi 
1200 zł netto. Dodatkowe wsparcie w wysokości 500 zł otrzymają 
także rodziny zastępcze, placówki opiekuńczo-wychowawcze 
typu rodzinnego oraz rodzinne domy dziecka, na każde dziecko, 
na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
Wnioski można składać od 1 kwietnia 2016 r. tj. od momentu 
startu programu.  Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu 
pierwszych 3 miesięcy, rodzice dostaną wyrównanie wstecz 
od 1 kwietnia – pozwoli to uniknąć kolejek i zapewni płynność 
wypłat. Do programu będzie można dołączyć w dowolnym 

momencie. W kolejnych miesiącach świadczenie będzie 
wypłacane od miesiąca, w którym rodzice złożą wniosek. Co do 
zasady, dla osób korzystających z programu okres rozliczeniowy 
będzie trwał od 1 października do 30 września następnego 
roku kalendarzowego. Istotne jest, że pierwszy okres na jaki 
będzie przyznane prawo do świadczenia będzie dłuższy, gdyż 
rozpocznie się 1 kwietnia 2016 r. i trwać będzie  do 30 września 
2017 roku. Dzięki temu rodzice nie będą musieli składać dwóch 
wniosków w 2016 roku, kiedy program wejdzie w życie.
Wniosek on-line o świadczenie wychowawcze można złożyć 
za pomocą: bankowości elektronicznej, Platformy Usług 
Elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (PUE 
ZUS), Portalu Emp@tia (empatia.mrpips.gov.pl), ePUAP.
Ważne! Gdy wniosek zostanie wysłany drogą elektroniczną cała 
korespondencja z gminą będzie mogła być prowadzona również 
drogą elektroniczną, korespondencja z gminy będzie trafiała 
do wnioskodawcy na utworzone przez niego konto na stronie 
empatia.mrpips.gov.pl.                             
Wniosek złożony przy użyciu PUE ZUS i systemu bankowego, 
po wpłynięciu do organu właściwego, będzie załatwiany drogą 
pisemną, czyli w postaci papierowej.
Informujemy, że od dnia 1 kwietnia 2016r można składać 
wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego  
w dziale Świadczeń Rodzinnych Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Woźnikach ul. Rynek 6.
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BURMISTRZ WOŹNIK

zaprasza do I przetargu ustnego nieograniczonego na 
sprzedaż następującej nieruchomości będącej własnością 
Gminy Woźniki oznaczonej:
- działka nr 319/14  k. m. 1-1 Woźniki Dwór, obręb Woźniki 
o powierzchni 0.0911 ha, cena wywoławcza nieruchomości: 
47.800 zł, wysokość wadium: 5.000 zł, minimalne postąpienie 
nie mniej niż 1% z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek 
złotych. Nieruchomość gruntowa niezabudowana w kształcie 
prostokąta, teren działki lekko obniżający się w kierunku 
południowo-wschodnim. Położenie: bardzo dobre – strefa 
śródmiejska miejscowości, dostępność komunikacyjna: bardzo 
dobra. 
Nieruchomość będąca przedmiotem sprzedaży zapisana jest  
w KW CZ1L/00041242/8 Sądu Rejonowego w Lublińcu. Zgodnie 
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej  
w Woźnikach Nr 234/XXI/2004 z dnia 30.12.2004 r. działka nr 
319/14 znajduje się w obszarze oznaczonym symbolem: MN 
- teren zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej. Dojazd do 
działki wydzieloną drogą gminną o nawierzchni utwardzonej. 
Uzbrojenie: energia elektryczna, wodociąg w odległości ok.  
50 m od granicy przedmiotowej działki, tj. w ulicy Dworcowej.
Do wylicytowanej w przetargu ceny nieruchomości zostanie 
doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w pieniądzu.
Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego  
w Woźnikach – Międzypowiatowy Bank Spółdzielczy Myszków 
O/Woźniki nr: 80 8279 1023 0200 0130 2002 0003. Wadium 
powinno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 06.05.2016 r.

Uczestnicy przetargu winni przed otwarciem przetargu 
przedłożyć komisji przetargowej:
- dowód wpłaty wadium,
- w przypadku osoby fizycznej – dowód tożsamości lub 
paszport, a w przypadku reprezentowania innej osoby 
pełnomocnictwo notarialne,
- w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, dowody 
tożsamości wspólników, stosowne pełnomocnictwa,
- w przypadku osób prawnych – aktualny wypis z właściwego 
rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody tożsamości osób 
reprezentujących podmiot.

Przetarg odbędzie się 13 maja 2015 roku w sali 22 tut. Urzędu 
o godzinie 10:00.
W uzasadnionych przypadkach Burmistrz  Woźnik może 
odwołać przetarg w tej samej formie co ogłoszenie o przetargu. 
W przypadku uchylenia się osoby, która wygrała przetarg od 
zawarcia umowy sprzedaży wadium ulega przepadkowi na rzecz 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach. Osobom, które przetargu 
nie wygrały wadium zostanie zwrócone przelewem na konto 
nie później niż przed upływem trzech dni roboczych od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu.

Ogłoszenia Urzędowe

Wadium wpłacone w gotówce przez uczestnika, który wygrał 
przetarg zalicza się na poczet ceny zakupu nieruchomości.
Przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony zostanie zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490). 
Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg jest ważny bez względu 
na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje 
co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
Koszty sporządzenia umowy kupna- sprzedaży ponosi nabywca.
Cena uzyskana ze sprzedaży nieruchomości w wyniku przetargu 
podlega zapłacie jednorazowo, na konto Gminy Woźniki 
powinna wpłynąć na dwa dni przed terminem  zawarcia umowy 
kupna  - sprzedaży.
W dniu 22.03.2016 r. bezskutecznie upłynął termin do złożenia 
wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  
w nabyciu w/w nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i 2 
ustawy o gospodarce nieruchomościami.
Dodatkowe informacje o nieruchomości przeznaczonej do 
sprzedaży można uzyskać w tut. Urzędzie pokój nr 13 lub 
telefonicznie pod numerem: (34) 36-69-921.

OSP Woźniki
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BURMISTRZ WOŹNIK
ogłasza

przetarg publiczny ustny nieograniczony 
na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku 

przy ulicy Koziegłowska 2 w Woźnikach 
z przeznaczeniem na działalność handlową  lub usługową.

Lokal składa się z trzech pomieszczeń o łącznej powierzchni: 30,10 
m², usytuowany na parterze budynku, wyposażony w instalację 
elektryczną, instalację wodociągowo-kanalizacyjną, drzwi 
wejściowe i okno wystawowe od strony ul. Rynek. 
Przeznaczenie lokalu użytkowego: dowolna działalność 
gospodarcza; nieuciążliwa dla otoczenia; zgodna z planem 
zagospodarowania przestrzennego (z wyjątkiem podawania  
i sprzedaży napojów alkoholowych oraz prowadzenia działalności 
w zakresie gier na automatach).
Do lokalu przynależy wyposażenie w centralne ogrzewanie, 
niebędące własnością wynajmującego, które podlega odrębnemu 
rozliczeniu lub demontażowi. Najemca ponosi koszty przystosowania 
lokalu do celów działalności gospodarczej. Projekt remontu lokalu 
musi być uzgodniony z Urzędem Miejskim i zaakceptowany przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Cena wywoławcza 12 zł za 1 m² powierzchni (netto).    
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym,  
że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej,  
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Wadium ustala się na kwotę: 70,00 zł. (należy wnieść w pieniądzu), 
które należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Woźnikach: 
Międzypowiatowy Bank Spółdzielczy Myszków O/Woźniki
nr 80 8279 1023 0200 0130 2002 0003.
Wadium powinno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 11.04.2016r.

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 15.04.2016 r. 
 o godz.12:oo w sali nr 22 tut. urzędu.

Burmistrz Woźnik zastrzega sobie prawo do odwołania lub 
unieważnienia przetargu w tej samej formie co ogłoszenie o 
przetargu, tylko z ważnych przyczyn.
Wysokość miesięcznego czynszu najmu stanowi cena osiągnięta w 
przetargu plus należny podatek VAT. Ponadto na najemców lokali 
użytkowych, nałożony jest obowiązek podatkowy z tytułu podatku 
od nieruchomości.
Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który 
przetarg wygrał, zalicza się na poczet pierwszej wpłaty czynszu. 
W przypadku uchylenia się osoby, która wygrała przetarg od 
zawarcia umowy najmu wadium ulega przepadkowi na rzecz 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach. Przetarg ustny nieograniczony 
przeprowadzony zostanie zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z  dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz.U.2014.1490). Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg jest 
ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden 
uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny 
wywoławczej. 
Osoba przystępująca do przetargu bądź reprezentująca w 
przetargu osobę fizyczną lub prawną winna okazać dokument 
tożsamości, stosowne pełnomocnictwo oraz potwierdzenie wpisu 
do odpowiedniego rejestru (zaświadczenie o wpisie do Ewidencji 
Działalności Gospodarczej – w wypadku osoby fizycznej 
prowadzącej działalność gospodarczą lub odpis z odpowiedniego 

Ogłoszenia Urzędowe

Urząd Miejski w Woźnikach prowadzi procedurę 
przygotowawczą do sprzedazy w trybie przetargowym 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy  
Woźniki, położonej w Woźnikach oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 313/36 k.m. 1-1 Woźniki Dwór, 
obręb Woźniki  o powierzchni 2.1865 ha, zapisana w KW 
CZ1l/00045787/8 SR w Lublińcu. 
Nieruchomość będąca przedmiotem sprzedaży jest nieruchomością 
gruntową, zabudowaną, połóżoną w Woźnikach przy  
ul. Dworcowej, znajdującą się blisko autostrady A1 (ok. 2 km 
od zjazdu w Ligocie). Teren działki jest płaski, częściowo 
ogrodzony, o kształcie nieregularnego wielokąta. Działka 
zlokalizowana jest w strefie śródmiejskiej  miasta Woźniki, 
posiada bardzo dobre położenie komunikacyjne, ponieważ 
usytuowana jest przy drodze wojewódzkiej nr 789. Działka jest 
uzbrojona w energię elektryczną, wodociągi, kanalizację i drogę 
o nawierzchni ulepszonej. W obowiązującym miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego uchwalonym Uchwałą Rady 
Miejskiej  w Woźnikach Nr 234/XXI/2004 z dnia 30.12.2004r., 
nieruchomość będąca przedmiotem sprzedazy znajduje się  
w obszarze oznaczonym symbolami: U/P, U/ZP, MW i ZP - usługi, 
handel, rzemiosło: tereny produkcyjne, składowe, bazy: zabudowa 
mieszkaniowa, wielorodzinna, tereny zieleni urządzonej: w strefie 
ochrony konserwatorskiej K1.
Wartość nieruchomośći: 2 136 000 zł netto.
W kwietniu 2016 r. zostanie ogłoszony przetarg na sprzedaż w/w 
nieruchomości. Informacja zostanie opublikowana na stronie  
www.wozniki.pl jak również na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach ul. 
Rynek 11 w pok. nr 13 lub telefonicznie pod numerem (34) 366-99-21.

rejestru Krajowego Rejestru Sądowego – w wypadku spółki 
handlowej). Szczegółowych  informacji związanych z przetargiem 
udziela Referat Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Inwestycji 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach pokój nr 23 lub telefonicznie pod 
numerem (034) 366 99 15.
Lokal można oglądać w terminach uzgodnionych z pracownikiem 
Referatu Gospodarki Mieszkaniowej.
Przed przystąpieniem do przetargu istnieje możliwość zapoznania 
się z projektem umowy najmu lokalu użytkowego. 

PGR na sprzedaż
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W dniu 12.03.2016 r. Koło Łowieckie nr 9 ,,Knieja''  
w Katowicach dokonało zasiedlenia dorosłymi bażantami 
obwodu łowieckiego nr 69 woj. śląskie, teren Gminy Woźniki.

Do łowiska wpuszczono 100 sztuk dorosłych bażantów  
(15 kogutów, 85 kur) z „Hodowli Bażantów Bogdan Kozłowski 
Nagoszewka Pierwsza  07-300 Ostrów Mazowiecka''.
Bażantami zasiedlono rewiry: Huta Karola, Pakuły-Rudnik 
Mały, Czarny Las- Ligota Woźnicka, ,,skałki'' k/Psar.
Celem identyfikacji bażanty mają założone na ciekach różowe 
obrączki.
Zasiedlanie łowiska bażantami jest realizacją umowy nr.524.
VII.7.16 ,,Odnowienie populacji bażanta" zawartej z Gminą 
Woźniki.

Odnowienie populacji bażanta w Gminie Woźniki

Dziękujemy władzom samorządowym za wsparcie finansowe.
 

Z myśliwskim pozdrowieniem
Darz Bór

Eugeniusz Bałaga

Punkt Konsultacyjny w Urzędzie Miejskim

PUNKT KONSULTACYJNY 
W SPRAWIE WYPEŁNIANIA WNIOSKÓW

O DOPŁATY BEZPOŚREDNIE
W URZĘDZIE MIASTA I GMINY WOŹNIKI (sala nr 22)

 
• w okresie od 15.03.2016r. - 15.04.2016r. czynny we WTORKI 
w godz. od 8:00 do 15:00
• w okresie od 16.04.2016r. - 16.05.2016r. czynny we WTORKI 
I CZWARTKI w godz. od 8:00 do 15:00

KONTAKT: Renata Rosiek, tel. 792 363 635

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie,  
42-200 Częstochowa, ul. Ks. Kard. S. Wyszyńskiego 70/126 tel. 
34 377 01 00, 34 377 01 01, fax 34 362 04 89, e-mail: sodr@odr.
net.pl, www.czwa.odr.net.pl

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Lublińcu,  
42-700 Lubliniec, Pl. Konrada Mańki 10, tel.: 34 351 30 20, 
e-mail: PZDR.Lubliniec@odr.net.pl

Szczegółowy harmonogram pełnionych 
przez naszych specjalistów w okresie od 
15 marca br. do 16 maja br., zamieszczony 
został na stronie: www.czwa.odr.net.pl.

„Doradcy Podatkowi Niepełnosprawnym”

W ramach wspólnej inicjatywy Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego i Krajowej Izby 
Doradców Podatkowych - Oddział Śląski po raz siódmy prowadzona 
będzie akcja informacyjna "Doradcy Podatkowi Niepełnosprawnym".
Od dnia 17 marca do dnia 28 kwietnia 2016 r. dwa razy w tygodniu 
(wtorek, czwartek) w godzinach od 9.00 - 15.00 pod numerem 
+48 513 152 218 Doradcy Podatkowi z Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych - Oddział Śląski będą prowadzili bezpłatne konsultacje 
dla osob niepełnosprawnych i ich rodzin z zakresu ulg i uprawnień 
podatkowych.
Patronat honorowy nad akcją objął Marszałek Województwa Śląskiego 
Wojciech Saługa.
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Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Kołbą

11 marca 2016 r. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna  
w Woźnikach zaprosiła mieszkańców Gminy Woźniki na 
spotkanie autorskie ze Zbigniewem Kołbą - fizykoterapeutą, 
autorem książki „Krioterapia – to warto wiedzieć”. 
Spotkanie odbyło się w nowo otwartej Galerii Kultury 
w Woźnikach. Podczas niezwykle interesującego spotkania 
fizjoterapeuta mówił o zdrowotnych oraz pomocnych technikach 
relaksacyjnych. Usłyszeliśmy o leczniczym działaniu niskich 
temperatur, metodach leczenia bezsenności, a także o najbardziej 
uciążliwych problemach zdrowotnych. Oddziaływanie na 
organizm niską temperaturą, powoduje lepsze ukrwienie, 
wywołuje reakcje obronne w organizmie, ułatwia rehabilitację 
oraz pozytywnie wpływa na funkcjonowanie organizmu 
zwiększając jego odporność. Omówił sposoby leczenia 
bezsenności, a także uświadomił nam, jak niebezpieczne jest 
przemęczenie. Dowiedzieliśmy się również cennych informacji 
związanych z oddychaniem, które są doskonałym sposobem 
na wyjście z bezsenności. Zbigniew Kołba przybliżył również 
słuchaczom  cennych informacji na temat minerałów, witamin 
oraz przyswajania ich przez organizm.

Spotkanie zakończyło się dyskusją i wymianą doświadczeń. Te 
i wiele innych porad znajdziecie Państwo w książce Zbigniewa 
Kołby, która jest dostępna w  naszej placówce bibliotecznej. 

Iwona Grotecka
Dyrektor MGBP

Akcja zeznania podatkowe za 2015 rok w Urzędzie Skarbowym w Lublińcu

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lublińcu informuje, że  
w trakcie trwania akcji rozliczania dochodu za 2015 rok czynności 
związanych z dokonaniem takiego rozliczenia (pobór formularza, 
uzyskanie informacji, złożenie zeznania) można dopełnić w siedzibie 
Urzędu Skarbowego w Lublińcu:
•  w poniedziałki w godzinach od 7:00 do  18:00 
•  od wtorku do piątku w godzinach  od 7:00 do  15:00      
Termin złożenia zeznania za rok 2015 upływa z dniem  
02 maja 2016  r.
W związku z tym Urząd Skarbowy w Lublińcu w zakresie 
przyjmowania zeznań podatkowych oraz udzielania informacji 
przewiduje zorganizowanie Dnia otwartego, w sobotę 
16.04.2016 r.,  w godzinach od 9:00 do 13:00 wraz z obsługą 
kasową  oraz wydłużone godziny pracy do 18:00 w dniach  
28 i 29 kwietnia 2016 r. 
Kasa w Urzędzie czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. od 
7:00 do 14:30
Podatnicy mogą skorzystać z informacji telefonicznej w zakresie 
rozliczenia rocznego podatku dochodowego od osób fizycznych pod 
następującymi numerami telefonów:
• centrala (034) 352-83-00 oraz (034) 352-83-06 od wtorku do 
piątku w godzinach od 7:00 do 15:00, a w poniedziałki  od godziny 
7:00 do 18:00.
Podobnie jak w latach ubiegłych istnieje możliwość przesłania 
zeznań podatkowych i dokonywania wpłat podatku za pośrednictwem 
operatora pocztowego, jednakże koszty z tytułu przesłania zeznania 
oraz dokonania wpłaty podatku ponoszą podatnicy.
Zwrot nadpłaty podatku dochodowego od osób fizycznych 
następuje w terminie 3 miesięcy od daty złożenia zeznania 
podatkowego w jednej z trzech form:
• na rachunek bankowy (jeżeli numer rachunku został podany  
w zgłoszeniu identyfikacyjnym/aktualizacyjnym),
• w kasie urzędu (w tej sytuacji istnieje konieczność stawienia się  
w wyznaczonym czasie do odbioru nadpłaty),
• przekazem pocztowym (nadpłata zostanie pomniejszona w tym 
wypadku o koszt jej zwrotu).      

Wpłat należnego podatku dochodowego za 2015 rok można dokonywać 
w kasie Urzędu Skarbowego w Lublińcu lub na następujący numer 
rachunku bankowego:
NBP O/O KATOWICE 14 1010 1212 0014 7222 2300 0000
Jednocześnie Naczelnik Urzędu Skarbowego przypomina  
o możliwości składania zeznań podatkowych PIT-36, PIT-36L, 
PIT-37, PIT-38, PIT-39 w formie elektronicznej i zachęca do jej 
stosowania.
Informacje na ten temat dostępne są na stronie internetowej 
e-Deklaracje, a także w siedzibie Urzędu Skarbowego  
w Lublińcu lub pod numerami telefonów:
• informacja podatkowa (34) 352-83-06 
• informacja NIP (34) 352-83-09
Dodatkowo informujemy, iż w siedzibie tut. Organu można 
skorzystać z możliwości wysłania zeznania podatkowego za 
pośrednictwem  Internetu.

http://www.katowice.apodatkowa.gov.pl/

Z ogromnym smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ś.p. Adolfa Więcka
Zasłużonego mieszkańca gminy Woźniki,

społecznika, wieloletniego Prezesa Klubu Sportowego  
„Orzeł” Psary-Babienica,
przedsiębiorcę i filantropa.

Żonie i Synom wyrazy najgłębszego współczucia  
składają

Alojzy Cichowski
Burmistrz Woźnik

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego w Woźnikach.
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Urząd Miejski w Woźnikach przypomina o konieczności 
składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w przypadku każdej zmiany ilości 
osób zamieszkujących daną nieruchomość w terminie 14 dni 
od dnia zaistnienia zmiany.
Kluczowe znaczenie w przypadku tych deklaracji ma ilość osób 
faktycznie zamieszkujących nieruchomość. Nie mniej jednak 
tut. Organ dokonując analizy złożonych deklaracji, w przypadku 

Gospodarka odpadami

stwierdzenia rozbieżności pomiędzy osobami zadeklarowanymi 
a zameldowanymi, wzywa do udzielenia wyjaśnień o przyczynę 
rozbieżności.
W przypadku gdy deklaracja, nie została złożona pomimo istnienia 
takiego obowiązku (przebywanie osób na nieruchomości), 
Burmistrz wszczyna postępowanie w celu naliczenia opłaty  
z urzędu w drodze decyzji.

Segregacja odpadów

Poniżej przypominamy zasady segregacji odpadów:

Worek żółty - TWORZYWA SZTUCZNE, OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL
ZBIERAMY: zgniecione plastikowe butelki po napojach, plastikowe opakowania po kosmetykach i środkach czystości, 
plastikowe opakowania po artykułach spożywczych (jogurtach, serkach, margarynach, śmietanie), plastikowe nakrętki, folie  
i torebki z tworzyw sztucznych (np. plastikowe reklamówki, zrywki na zakupy), kartoniki po napojach, soczkach i mleku, puszki  
i pudełka stalowe i aluminiowe po napojach i żywności, drobny złom metalowy (np. śrubki, sztućce, zużyty drut do mycia naczyń, 
klucze), folie aluminiowe, zakrętki metalowe itp.
PAMIĘTAJ! Zawsze staraj się zmniejszyć objętość odpadów np. zgniatając butelki. Wyrzucaj tylko opakowania bez zawartości.
NIE WRZUCAMY: opakowań z zawartością, zabrudzonych opakowań, pojemników po smarach, zużytych akumulatorów  
i baterii, tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, opakowań po środkach chwastobójczych, owadobójczych 
i innej chemii ogrodniczej i rolniczej, odpadów zawierających PVC, części samochodowych, puszek po lakierach i farbach, 
opakowań po aerozolach itp.

Worek zielony - SZKŁO
ZBIERAMY czyste: szklane butelki po napojach - niezależnie od koloru, słoiki po art. spożywczych, przepłukane szklane 
opakowania po kosmetykach, szklane naczynia itp.
PAMIĘTAJ! Nie tłucz szkła przed wyrzuceniem do pojemnika. Wrzucaj opakowania szklane bez zawartości.
NIE WRZUCAMY: szyb okiennych i samochodowych, luster, ceramiki, fajansu, kryształów i porcelany, żarówek i lamp 
rtęciowych, świetlówek energooszczędnych, reflektorów, szkła okularowego i żaroodpornego, zniczy z zawartością wosku, 
monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek, opakowań po lekach, olejach i rozpuszczalnikach.

Worek niebieski - PAPIER
ZBIERAMY czyste: gazety, kolorowe czasopisma, zeszyty, książki w miękkich okładkach lub z usuniętym metalem/twardymi 
okładkami, ulotki niewoskowane, foldery reklamowe, katalogi, torby i opakowania papierowe, kartony, tekturę, papier pakowy, 
papierowe ścinki, luźne kartki, papier szkolny i biurowy, pocztówki, kartki okolicznościowe itp.
PAMIĘTAJ! Usuń elementy metalowe i części plastikowe. Wyrzucaj opakowania papierowe i tekturowe bez zawartości. 
Opakowania kartonowe i tekturowe składaj aby zmniejszyć ich objętość.
NIE WRZUCAMY: mokrego lub zatłuszczonego papieru, tłustego papieru po maśle, margarynie, opakowań po materiałach 
budowlanych (cement, zaprawy) oraz tapet, papierów fotograficznych i fotografii, przedmiotów wykonanych z gumy, artykułów 
higienicznych (wacików, podpasek, pieluch, chusteczek), papieru kopiującego i kalek.

Worek brązowy - ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI
(który otrzyma się, jeśli z deklaracji wynika, że na nieruchomości nie ma kompostownika)

ZBIERAMY: skoszoną trawę, liście, części roślin, drobne gałęzie, kwiaty cięte, rośliny doniczkowe, odpady kuchenne 
pochodzenia roślinnego (obierki, resztki jedzenia), pieczywo, skorupki jaj, fusy z kawy i herbaty łącznie z filtrami, resztki lub 
przeterminowane produkty mleczne bez opakowania, odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, zużyte ręczniki papierowe 
oraz chusteczki higieniczne itp.
PAMIĘTAJ! Odpady ulegające biodegradacji można kompostować we własnym zakresie. Większe gałęzie drzew o krzewów 
należy rozdrobnić.
NIE WRZUCAMY: ziemi, popiołów, gruzu, płynnych odpadów kuchennych (mleko, zupy, sosy, kompoty, oleje, zlewki), 
woreczków foliowych po kaszy i ryżu, ryb, kości, mięsa, wędlin, odchodów zwierzęcych.
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych

KOSZE I WORKI Rejon
kwiecień maj czerwiec

21 24 23 Pakuły, Huta Karola, Kamieńskie Młyny, Drogobycza, Okrąglik i Niwy, Górale, 
Czarny Las, Niegolewka, Skrzesówka

22 20 22 Ligota Woźnicka, Lubsza
25 23 24 Kamienica, Babienica, Mzyki
27 25 27 Piasek, Psary

28 30 29
Woźniki ul. Cegielniana, Sulów, Dworcowa, Kolejowa, 3-go Maja, Obrony Narodowej, 
Florianek, Kawalerii, Ułanów, Strzelców, Piechoty, Wojskowa, Powstańców, Głazówka, 
Dyrdy-Sośnica, Śliwa

26 27 28 Woźniki ul. Koziegłowska, Łakoty, Ogrodowa, Krakowska, Lompy, Krzyżowa, 
Tarnogórska, Sadowa, Ks Kiebla, Moniuszki, Górna, Młyńska

29 31 30 Woźniki ul. Solarnia, Modrzewiowa, Statek, Harcerska, Kościuszki, Ligonia, Krótka, 
Słoneczna, Rolnicza, Kopernika, Rynek, Pułaskiego, Jubileuszowa, Miła, Nowa, 
Korfantego, Wolności, Kolonia Woźnicka, Dąbrowa, Chopina

Prosimy o wystawienie w tych dniach pojemników i worków przed posesję w odległości nie większej niż 2 metry od drogi 
głównej od godziny 6:00 lub poprzedniego dnia. Informujemy, iż nie ma możliwości odbioru odpadów w terminie innym niż 
podany powyżej. Prosimy o niezapełnianie do pełna pojemników popiołem, gdyż mogą ulec uszkodzeniu.

Kubeł na odpady zmieszane
ZBIERAMY: popiół, butelki po olejach spożywczych, brudny lub tłusty papier, papier z folią, papier woskowany, zużyte 
pampersy, podpaski, waciki, szczoteczki do zębów, części plastikowe ze sprzętu AGD i RTV, zabawki, znicze z woskiem, butelki 
lub pojemniki z jakąkolwiek zawartością, resztki ryb, mięsa, kości, odchody zwierząt domowych, zużyte tekstylia, zużyte obuwie, 
potrzaskane lustra i szyby okienne, drobna ceramika (fajans, porcelana, doniczki, miski, talerze),  naczynia żaroodporne (luminarc, 
arcoroc itp.), szkło zbrojone itp.
PAMIĘTAJ! Do pojemnika na odpady zmieszane nie wrzucaj odpadów zbieranych selektywnie, biodegradowalnych, 
niebezpiecznych i budowalnych. Popioły powęglowe należy zawsze wystudzić a następnie wyrzucić do pojemnika na odpady 
zmieszane.
NIE WRZUCAMY: odpadów podlegających segregacji, odpadów zielonych, szkła, odpadów problemowych, zużytych baterii 
i akumulatorów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, przeterminowanych leków, opon samochodowych, odpadów 
wielkogabarytowych, gruzu budowlanego.

Według danych statystycznych, w Polsce na składowiskach oraz przemysłowych hałdach znajduje się około 2 miliardów ton 
odpadów. Cały czas są wytwarzane nowe odpady i szacuje się, że z roku na rok ich liczba zwiększa się o kolejne 120 milionów ton. 
Według tych danych jeden mieszkaniec wytwarza rocznie 338 kg odpadów komunalnych.
Segregowanie odpadów w miejscu ich powstawania jest najbardziej efektywną pod względem ekonomicznym i ekologicznym 
metodą ograniczenia ilości odpadów poddawanych składowaniu. Dzięki segregacji odpadów możliwe jest wydzielenie cennych 
surowców wtórnych ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie ich dalszemu przetworzeniu. Gdyby trafiły do odpadów 
zmieszanych, wielu cennych surowców nie dałoby się już odzyskać.

Dzień otwarty pod nazwą e-Deklaracja  
w Urzędzie Skarbowym

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lublińcu informuje 
mieszkańców powiatu lublinieckiego, iż w dniu 16 kwietnia 
2016r. (tj. sobota) w godzinach od 9:00 do 13:00 w siedzibie 
tut. Urzędu Skarbowego jest możliwość złożenia zeznania 
podatkowego, rownież za pośrednictwem Internetu.

http://www.katowice.apodatkowa.gov.pl/

Od dnia 4 kwietnia 2016 r. zmieniają się godziny otwarcia 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach:

poniedziałek    8:00 - 16:00
wtorek              7:30 - 15:30
środa                7:30 - 15:30
czwartek          7:30 - 15:30
piątek               7:00 - 15:00

Informacja odnośnie zmiany godzin otwarcia 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach
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MLKS WOŹNIKI

Kilka informacji o działalności klubu:
1. W zorganizowanym przez nasz klub turnieju o HALOWY 
PUCHAR BRZDĄCA uczestniczyło 12 drużyn i prawie 130 
zawodników z roczników 2005 i młodszych.
Na podium stanęły drużyny:
I miejsce – Orły Strzebiń
II miejsce – Szombierki II Bytom
III miejsce – Sokół Wręczyca
Zawodnicy MLKS walczyli dzielnie, natomiast uzyskane wyniki 
nie zagwarantowały awansu do półfniału:
MLKS – Herkules Kochanowice 0:0
MLKS – Odra Miasteczko Śl. 0:0
MLKS – Orzeł Psary/Babienica 1:0
MLKS – Sokół Wręczyca 0:0
MLKS – Szombierki Bytom 0:1
2. Kolejną imprezę MLKS Woźniki organizował 23 marca. 
W hali gimnazjum odbył się TEST UMIEJĘTNOŚCI 
PIŁKARSKICH. Na zawodników czekało 10 konkurencji, 
za wykonanie każdej z nich sędziowie przyznawali określoną 
liczbę punktów. Sprawdzian przebiegł sprawnie, przyczynili 
się do tego również rodzice, za pomoc którym dziękujemy. 
Jesienią z pewnością powtórzymy TEST, z nadzieją, że każdy  
z zawodników  poprawi wynik.
Na chwilę obecną najlepsze umiejętności pokazali: Kategoria 
2001-2003 – Jakub Hajda (MLKS Woźniki); Kategoria 2004-
2005 – Adam Skrobek (MLKS); Kat. 2006 i młodsi – Mateusz 
Kraszewski (Orły Strzebiń) i Karol Hajda (MLKS).

3. Zapraszamy do odwiedzania nowej oficjalnej strony 
internetowej klubu: mlkswozniki.pl Znajdą tam Państwo 
aktualne informacje dotyczące klubu, relacje z meczów, a także 
harmonogram treningów.
4. Trwają zajęcia dla młodzieży organizowane przez MLKS 
Woźniki.
JUNIORZY  (roczniki 1999-2002) – trener Michał Kręblewski 
(tel. 784-084-413)
MŁODZIKI (roczniki 2003-2004) – trener Michał Kręblewski
ORLIKI (roczniki 2005-2007) – trener Adrian Buzga (tel. 
602-760-227)
ŻAKI (roczniki 2008-2010) – trener Adrian Buzga
Harmonogram treningów w zakładce KALENDARIUM na 
www.mlkswozniki.pl i facebookowej stronie poświęconej 
grupom młodzieżowym. W przypadku  pytań prosimy  
o  bezpośredni kontakt telefoniczny z trenerami.
5. 17 kwietnia to dzień, gdzie sporo będzie się działo na stadionie 

w Woźnikach. O godz. 14:00 rozgrywany będzie TURNIEJ 
WIOSENNY z udziałem m.in. Reprezentacji Polski Lekarzy, 
Reprezentacji Polski Pisarzy, Powiatowej Reprezentacji 
Policjantów. Oprócz emocji piłkarskich będą również występy 
artystyczne oraz pokaz modelarski prowadzone przez MGOK  
w Woźnikach.
6. Rusza także kolejna inicjatywa. Po udanej organizacji  
I WOŹNICKIEGO BIEGU ULICZNEGO zdecydowaliśmy się 
zorganizować test Coopera. Test polega na przebiegnięciu jak 
najdłuższego dystansu w czasie 12 min. Liczymy, że uda się 
zachęcić Państwa do udziału w zawodach. Termin - 8 maja 
godz. 14:00 na Stadionie w Woźnikach. Zapisy w toku - poprzez 
wysłanie maila na woznickibieg@gmail.com z podaniem 
imienia, nazwiska, roku urodzenia i miejscowości. Szczegóły na 
plakatach i stronie internetowej woźnickiego biegu. Zapraszamy 
do udziału.
7. Trwa nabór do klasy sportowej gimnazjum w Woźnikach 
(rocznik 2003). Informacje i zapisy w sekretariacie gimnazjum 
do 20 kwietnia.

Wszystkim, którzy w ciężkich dla nas chwilach
okazali wiele serca i życzliwości

dzielili z nami smutek i ból, wspierając modlitwą
oraz licznie uczestniczyli w mszy świętej

i ostatniej drodze na miejsce
wiecznego spoczynku kochanego

Męża, Ojca, Dziadka

Ś.P.
Adolfa Więcka

Za pamięć i słowa otuchy
serdeczne podziękowania 

składają
Żona, Synowie wraz z Rodzinami
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Gimnazjaliści z Woźnik mistrzami rejonu w szachach

W dniu 9 marca 2016 roku uczniowie Gimnazjum  
w Woźnikach wzięli udział w Mistrzostwach Rejonu  
w Szachach w Boronowie. Naszą szkołę reprezentowali:
- w kategorii dziewcząt: Marzena Danielczyk, Julia Chojnacka,
- w kategorii chłopców: Paweł Mośny, Robert Maruszczyk.
Chłopcy zajęli II miejsce, a dziewczęta I miejsce i tym samym 
zakwalifikowały się do etapu wojewódzkiego, który odbędzie 
się w Częstochowie. 
GRATULUJEMY I ŻYCZYMY POWODZENIA NA ETAPIE 
WOJEWÓDZKIM!

Izabela Opiełka-Żuk
nauczyciel wychowania fizycznego

W ramach nauczanego w Szkoły Podstawowej w Ligocie Woźnickiej 
języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej na zajęciach 
rozwijane są nie tylko  kompetencje językowe czy wiedza o krajach 
niemieckiego obszaru językowego, lecz również artystyczne zdolności.
14 marca 2016 r. sześcioro uczniów z klasy VI Szkoły Podstawowej 
w Ligocie Woźnickiej: Szymon Szawiński, Olga Skop, Marta 
Sylwa, Martyna Rygoł, Faustyna Brdąkała oraz Agata Wachowska 
odniosło sukces w XXIV Konkursie Piosenki Niemieckiej  zajmując 
wysokie III miejsce w kategorii szkoły podstawowe (klasy IV-VI). 

Uczniowe SP w Ligocie Woźnickiej laureatami Konkursu Piosenki Niemieckiej

Konkurs organizowany jest corocznie przez Zespół Szkół nr 10 im. 
prof. J. Groszkowskiego pod patronatem Towarzystwa Społeczno-
Kulturalnego Niemców, Konsulatu Republiki Federalnej Niemiec  
w Opolu oraz Urzędu Miejskiego w Zabrzu.  „Szawi Band” zaimponował 
zarówno talentem wokalnym jak i ekspresyjnym wykonaniem utworu  
Alles aus Liebe z repertuaru „Die Toten Hosen”. 21 marca odbył się 
koncert laureatów wraz z uroczystym wręczeniem dyplomów i nagród.
Cała społeczność szkolna niezmiernie cieszy się z wygranej naszych 
artystów i życzy kolejnych sukcesów. 

Daria Sławik

W bieżącym roku szkolnym 2015/2016 od listopada do lutego uczniowie 
Gimnazjum w Woźnikach startowali w Międzypowiatowej Lidze Piłki 
Halowej Chłopców. Wyjazdy odbywały się w piątki w godzinach 
popołudniowych (pozalekcyjnych). Mimo to uczniowie bardzo 
chętnie w nich uczestniczyli, rywalizując z 6 drużynami z powiatu 
myszkowskiego i lublinieckiego. Oto ci, którzy znalezli się na drugim 
miejscu podium: Mośny Paweł - bramkarz, Wystep Łukasz, Sylwa 
Dawid, Maruszczyk Robert, Ledwig Marcin, Nowak Krzysztof, Nicpoń 
Miłosz, Kocot Dominik, Wieczorek Paweł, Hampel Eryk, Potempa 
Kamil. Łukasz Występ okazał się najskuteczniejszym zawodnikiem 
turnieju.
W marcu startowaliśmy w Powiatowym Turnieju Szachowym  
w Boronowie w kategorii dziewcząt i chłopców. Zdeklasowaliśmy 
wszystkich zawodników. Zarowno chłopcy w składzie: Mośny Paweł,  

Maruszczyk Robert, jak i dziewczyny w składzie: Danielczyk Marzena, 
Chojnacka Julia zdobyli 1 miejsce i zakwalifikowali się do Zawodów 
Rejonowych, gdzie będą walczyć z uczniami powiatu tarnogórskiego.
Dzięki dofinansowaniu i wsparciu z Urzędu Miejskiego młodzież może 
uczestniczyć w wielu przedsięwzięciach. Zajęcia sportowo-rekreacyjne, 
które rozwijają zamiłowania młodych ludzi, podobnie jak wyjazdy na 
basen do Tarnowskich Gór finansowane są z funduszu Komisji ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Pragnę podziękować Panu Burmistrzowi, rodzicom, Pani Dyrektor, 
nauczycielom oraz pracownikom MGOK w Woźnikach za 
wyrozumiałość, cierpliwość oraz za chęć współpracy.  

Ze sportowym pozdrowieniem
Katarzyna Kaczmarczyk-Mośny

nauczyciel  wychowania fizycznego

Sukcesy Gimnazjalistów z Woźnik
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Ważne wydarzenia z Przedszkola im. „Wesołe Krasnoludki” w Woźnikach

Spotkanie z „Wielkanocnym Zajączkiem”

Każdego roku, tuż przed świętami wielkanocnymi, 
nasze przedszkole odwiedza zajączek wielkanocny. 
Przychodzi, a raczej kica z prezentami dla dzieci.
A w tym roku było tak: w poniedziałek przed 
świętami dzieci zebrały się w jednej sali. Długo 
oczekiwany gość przybył do dzieci. Zajączek 
w tym roku zabawiał dzieci podczas pokazu 
iluzjonistycznego z ich współudziałem. Dzieci 
bawiły się wspaniale, uśmiech gościł na ich 
twarzach podczas występu iluzjonistycznego.
Na zakończenie dzieci otrzymały od 
Wielkanocnego Zajączka słodkie czekoladowe 
zające oraz zwierzątka zrobione z balonika.

Powitanie Wiosny

Przyjście nowej pory roku - wiosny jest doskonałą okazją do 
tego, by uzmysłowić dzieciom, jak wielkie bogactwo niesie  
z sobą budząca się do życia przyroda. W salach przedszkolnych 
zazieleniły się kąciki przyrody. Dzieci same zajęły się 
hodowlą zboża, fasoli czy rzeżuchy. W wazonach pojawiły 
się bazie i pierwsze wiosenne kwiaty. Nie zabrakło też prac 
plastycznych dotyczących pierwszych zwiastunów: zarówno 
kwiatów, roślin jak również ptaków. Pani Wiosna zawitała do 
przedszkola. Dzieci śpiewały dla niej piosenki, rozwiązywały 
zagadki, a także przygotowały niespodzianki - jej portrety. 
Dzieci z samodzielnie przygotowanych kwiatków stroiły 
jej sukienkę. Nie zabrakło też okazji do wspólnej zabawy.  
Zgodnie z tradycją naszego przedszkola należało jeszcze 
pożegnać się ze złą zimą. Dzieci z grup starszych 
wraz z paniami przygotowały Marzannę z kolorowych 
gazet i bibułek. Tak przygotowani zebraliśmy się  
w zielonych ubraniach w jednej sali gdzie wierszykami 
i piosenkami pożegnaliśmy zimę. Miejsce Marzanny 
zajęła Pani Wiosna, którą wprowadziliśmy do przedszkola  
i umiejscowiliśmy w holu przedszkola. Po powitaniu Wiosny 
przeszliśmy korowodem z gaikiem wokół przedszkola. 

Anna Adamus

11 sierpnia 1798 roku od pioruna, który uderzył w stodołę 
wdowy Böhm, spłonęło całe miasto Woźniki. Przynajmniej tak 
to przedstawił naoczny świadek pożaru, ks Simon Zasadzki. 
Ale, jak to zwykle się okazuje, opis pożaru nie był pełny, a opis 
późniejszej odbudowy dotychczas kwitowano jednym zdaniem.
Już ks Paweł Zgorkowic, proboszcz woźnicki w latach 1663 
- 1709 zapisał w księgach kościelnych znamienne zdanie: 
„Codzienne doświadczenie uczy, że wszystko co się zdarza pod 
słońcem, szczególnie dzieje ludzkie, podlega zmianom a wraz 
z czasem popada w zapomnienie i z jego biegiem ginie, o ile 
nie zostanie uchronione, umocnione oraz utrwalone na piśmie 
a pamięć o nich nie zostanie tą drogą przekazana potomnym 
pokoleniom.”
Dlatego, aby pamięć o największym dobroczyńcy Woźnik, 
inspektorze celnym Gläserze ze Sławkowa, wśród woźniczan 
przywrócić powstała niniejsza monografia.

Informacja o nowej książce
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Powiatowy konkurs plastyczny „Kolorowe Święta Wielkanocne”

W dniu 22 marca 2016 roku został 
rozstrzygnięty Powiatowy Konkurs 
Plastyczny „Kolorowe Święta 
Wielkanocne” organizowany przez 
Szkołę Podstawową w Woźnikach. 
Spośród wielu nadesłanych 
prac jury wyłoniło zwycięzców  
w dwóch kategoriach wiekowych:

Kategoria klas 0 – III
I miejsce – Piotr Szatan - SP Woźniki
II miejsce – Paweł Filipczyk – SP Ligota Woźnicka
III miejsce – Bartlomiej Grzelczak – SP Woźniki
Wyróżnienia – Kamil Mośny – SP Woźniki
                         Kacper Klyta – SP Psary

Kategoria klas IV – VI:
I miejsce – Kinga Klyta – SP Strzebiń
II miejsce – Agata Lorenczyk – SP Ligota Woźnicka
III miejsce – Magdalena Wielgomas - SP Woźniki
Wyróżnienia – Faustyna Brdąkała – SP Ligota Woźnicka
Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. 
Serdecznie gratuluję i dziękuję za udział w konkursie. 
Jednocześnie wyrazy uznania i szacunku kieruję do nauczycieli, 
którzy swoim zainteresowaniem, dobrą radą i bezpośrednią pracą 
ze swoimi uczniami sprawili, że prace konkursowe powstały.
Zachęcam do dalszego rozwijania zdolności plastycznych  
i ponownego wzięcia udziału w konkursie za rok!

Renata Flakus

Rozwiązanie konkursu na wielkanocnego mazurka
18 marca 2016 r. odbyło się w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Woźnikach rozwiązanie konkursu 
na wielkanocnego mazurka. Świąteczne wypieki 
oceniane były za estetykę i smak. Miejsce I zdobyła Pani 
Katarzyna Wieczorek z Woźnik, miejsce II Pani Bernadeta 
Torbus z Woźnik, a miejsce III Pani Agnieszka Bułka  
z Woźnik. Serdecznie gratulujemy pasji do pieczenia i zachęcamy 
do udziału w przyszłorocznym konkursie.

Karolina Żylak

Palmy wielkanocne - warsztaty

17 marca 2016 r. odbyły się w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Woźnikach warsztaty, podczas których 
wykonywane były palmy wielkanocne. Warsztaty poprowadziła 
Pani Brygida Wiktor z Woźnik. Pod okiem florystki powstały 
przepiękne palmy.

Karolina Żylak Ankieta 

Władze gminy Woźniki 
prowadzą prace związane 
z przygotowaniem 
„Strategii rozwoju 
obszaru funkcjonalnego 
Biały Śląsk na lata 
2016-2022”.
Na obecnym etapie 
prac zapraszamy 
m i e s z k a ń c ó w ,  
w tym młodzież oraz 
przedsiębiorców do 
udziału w badaniach ankietowych. Przygotowane ankiety 
służą rozpoznaniu opinii mieszkańców i przedsiębiorców na 
temat jakości życia oraz warunków inwestycyjnych i określaniu 
proponowanych kierunków rozwoju obszaru Białego Śląska, 
którego elementem jest nasza gmina.

Ankiety, które znajdziecie Państwo na stronie internetowej: 
www.wozniki.pl można wypełniać do 12 kwietnia 2016r.
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Dnia 7 marca 2016 r. w naszej szkole odbył się pierwszy Konkurs 
Biologiczny dla uczniów gimnazjów, którego tematyką były 
anatomia i fizjologia człowieka oraz zagadnienia profilaktyki 
chorób i zasad higieny oraz zdrowego trybu życia. Konkurs 
odbył się pod honorowym patronatem Burmistrza Woźnik, 
pana Alojzego Cichowskiego, który był fundatorem nagród. 
W konkursie wzięli udział uczniowie trzech gimnazjów: z Psar, 
Strzebinia i Woźnik. Uczniowie rozwiązali test, zdobywając 
punkty dla siebie i swojej drużyny. Zwyciężczynią konkursu 
została Dominika Nowak z Gimnazjum w Woźnikach, 
drugie i trzecie miejsce przypadło uczennicom z Gimnazjum 
w Strzebiniu: Elżbiecie Koenig i Alicji Grucy. Drużynowo 
zwyciężyli uczniowie z Gimnazjum w Woźnikach. Uczniowie 
wszystkich szkół zaprezentowali wysoki poziom i wykazali 
się dużą wiedzą z ciekawych zagadnień dotyczących budowy  
i funkcjonowania ciała człowieka. 
W ramach oprawy artystycznej uczniowie Liceum przedstawili 
autorski skecz „Z wizytą u lekarza”, który rozbawił wszystkich 
do łez. 

I Konkurs Biologiczny „Tajniki ludzkiego ciała” w LO w Psarach

Serdeczne podziękowania składamy opiekunom i nauczycielom 
uczniów, panu Burmistrzowi Woźnik i oczywiście uczestnikom 
konkursu. Mamy nadzieję, że konkurs ten stanie się tradycją  
w naszej szkole i za rok znowu się na nim spotkamy.

Anna Musik

Uczennice LO w Psarach najlepsze w powiecie!

15 marca 2016 roku w Lublińcu miały miejsce eliminacje 
powiatowe 61. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 
Magdalena Morcinek i Paulina Flakus okazały się najlepsze 
w powiecie! Magda – uczennica klasy trzeciej – zaprezentowała 
utwór liryczny i fragment prozy w turnieju recytatorskim. 
Paulina – uczennica klasy drugiej – przystąpiła do turnieju 
poezji śpiewanej, prezentując utwór recytatorski oraz dwa 
utwory śpiewane. Każda z dziewczyn otrzymała I miejsce  
w prezentowanej kategorii, pokonując bardzo liczną konkurencję 
wszystkich szkół ponadgimnazjalnych powiatu lublinieckiego. 
Poziom konkursu był niezwykle wysoki, uczennice wykazały się 
niezwykłymi umiejętnościami i solidnym przygotowaniem. Jako 
zwyciężczynie będą reprezentowały powiat lubliniecki podczas 
przeglądu wojewódzkiego w Częstochowie. 
Serdecznie dziękuję Karolinie Jeleń, która akompaniowała 
Paulinie na gitarze, czyniąc występ doskonalszym i pełniejszym. 
Gratuluję i życzę powodzenia!

Magdalena Gojowczyk

Trwa nabór do klas I LO w Psarach. Dodatkowe informacje: 
tel. (34) 357 94 37, e-mail: lopsary@interia.pl,  

www: http://lopsary.superszkolna.pl/  


